IV. Recti Pronomina, ut müg, mein, zwüg, dein, swüg, seln. Item Possessiva Adjectiva, ut Pawlū, vel Pawluw, Grncjūw, deren Töpfern Multi tamen breve u ponunt, ut Pawluw, Daē wiiduw.

V. Imperativi in üg vel üy, ut stüg, stehe, miüg, siebe. Consentit Stayer pag. 89. Rosa hæc corripit. Grammatica pag. 468.

Longum ü habent in penultima.

I. Imperativi in ügte finiti, & ügme, ut stügo me, stehen wir / ütgte, steht ihr, milügme, liezen ben

ben wir, miſtigte, liebet ih̄. Rosa h̄ec corripit,
Gram. p. 468.

II. Quæ in Declinatione, Conjugatione, Derivatione, Compositione, &c. mutant Vocalem ū, in o, ut potok, der Bach, potūček, Bāchlein, sto-
gjm, ich siehe, stūgje, sieht still, dorwādjm, dū-
wod, &c.

III. Quæ olim per Diphthongum vel duplice
Vocalem scribebantur, ut wūl, wūus, wūot /
ein Ochs.

Communem quantitatem habent in soluta.

1. Substantiva in ák, & áč, à verbis formata, ut
Popáč, ein Graber, sekáč, ein Hauer. Rosa p. 450.
habent ultimam communem.

2. Adjectiva, quorum obliqui in penultima
habent é, præsertim multyllaba, & Relativa, li-
cet in typo hodie dum semper penultimam pro-
ducant, ut wellého, des grossen : in loquela tamen
sæpe corripiuntur, aut media quantitate pronun-
ciantur.

3. Substantiva finita in iſtē, penultimam ha-
bent communem, ut ſterniſtē, vel truſſtē, ein
Gestráuch. Rosa pag. 458.

4. Substantiva in ðlo, ut bladðlo, ein Glätt-bein.
Et collectiva in j, habent penultimam communem.

Observatio.

Quandonam antepenultima & alia syllabæ
ante penultimam præcedentes sint longæ? disces
ex Formatione, Derivatione, Compositione, ex
Lima

Lima & præclaro Dictionario, quale est Weler-slavina.

Hoc certum est: I (ait Konst. p. 275.) de derivatis finitis in adlo, & atel, quod eorum ante penultima sit brevis, esto proveniat à primitiva longa: ut pristawadlo à pristáwám, ich lände an: Pazar tel, ein Prediger / à kazi ich predige: obywatel / Zuwohner, ab obýwám, ich wohne.

2. Verba derivativa in ugi, etiam à longis, antepenultimam semper corripiunt, ut králugi, ich regiere, à Král: Konst. p. 237. Sic etiam antepenultimam corripiunt ab iisdem verbis formati Imperativi, Participia, & Verbalia: ut wywyssugi, ich erhöhe, wywyssugic, erhöhend, wywyssowás nij, eine Erhöhung. Item formata in ates/ etels, aeh &c. obywatel, Zuwohner, eßditel; & formata in adlo, edlo / idlo, sicut diwadlo ein Schauspiel, prout in Authoribus invenitur.

3. Certum est: ait Konst. p. 275. quod præpositiones unisyllabæ, & in se habentes a, i, vel j. sint breves, dum præponuntur Verbis, Participijs & quibusdam Verbalibus, ut zacházym, ich umbgehe, zacházegisch, umbgehend zacházens, gas simussjlost, eine Umbgehung. Excipe pridržim, ich halte an, prislusim, ich gehöre zu, pristogim, ich stehe bey. Si vero dictæ præpositiones præponantur Nominibus aut Adverbij, sunt longæ, ut ná horči, nápadně, prispowjsfa, ein Sprichwort, západ, wýstrelek, der Untergang.